
令和４年６月２２日  

 

 

放課後等デイサービス事業所 様 

 

県立むこがわ特別支援学校  

校 長  森 川  晃  

 

放課後等デイサービス事業所送迎車の誘導方法変更について（お願い） 

 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について、７月４日（月）より下記のとおり変更させていた

だきます。引き続き、児童生徒を安全にお引渡しできるようご協力をお願いい

たします。 

なお、校内では教員による誘導を行いますが、安全確認については、運転担

当者の方の責任でお願いします。 

 

記 

 

１ スクールバス発車２０分前より、必ず北門から左折で校内に入ってくださ

い。右折での進入はご遠慮ください。校内に入場する際、教員が事業所名を確

認しますので、必ず車のダッシュボード上に事業所名（大きく見やすい文字で

記入）を掲示してください。なお、時間になるまで北門は閉じています。近隣

住民の迷惑をさけるため、校門付近及び武庫川パークロード沿いの阪急バス

停留所（新明和前、田近野）での駐停車はご遠慮ください。必ず時間を守って

来校してください。 

２ 校内での駐車方法については裏面をご覧ください。北門から進入後、Ｄ棟校 

舎の北側から校舎の外側を回ってＡ地点より詰めて停車してください。停車 

後は必ずハザードランプを点灯してください。また、事故防止のため、校内で 

は最徐行してください。 

３ スクールバス発車後、本校職員の合図でＢ地点まで前進し、校舎前スペース 

に本校職員の誘導に従って停車してください。全台停車後、ハザードランプは 

点灯したままでエンジンを停止し、児童生徒を迎えに玄関付近にお越しくだ 

さい。停車した際には、ドアミラーを折りたたんでください。また、２人以上 

の児童生徒を送迎する場合は、安全のため２人以上で本校にお越しください。 

４ 児童生徒を引渡しする際、事業所名とお名前を確認しますので、必ず名札を 

着用してください。また、本校職員に引渡しする児童生徒の名前を告げてくだ 

さい。 

５ 児童生徒の乗車が完了しましたら、ハザードランプを消灯して待機してく 

ださい。 

６ 全台のハザードランプが消灯後、職員の合図で順に出発してください。 

７ 学校から出る際は、必ず左折で出てください。絶対に右折しないでください。 

（裏面に誘導図を載せています） 


